
Verbale di deliberazione N. 30
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Adozione ed approvazione variazione al bilancio di previsione 
2019/2021.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventisette del mese di novembre, alle ore 20.30, 

nella sede municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Angelani Silvano - Consigliere Comunale X
4.  Bettega Adriano - Consigliere Comunale
5.  Bettega Pio Decimo - Consigliere Comunale X
6.  Bettega Andrea - Consigliere Comunale
7.  Doff Sotta Dino - Consigliere Comunale X
8.  Gaio Aaron - Consigliere Comunale
9.  Gaio Giorgio - Consigliere Comunale
10.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
11.  Loss Katia - Consigliere Comunale
12.  Serafini Nicoletta - Consigliere Comunale
13.  Tomas Anna - Consigliere Comunale X
14.  Tomas Cristian - Consigliere Comunale
15.  Wittman Hanna Marianna - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Loss Katia e Tomas Cristian.



OGGETTO: Adozione ed approvazione variazione al bilancio di previsione 2019/2021. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha 

approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n° 29 del 07.03.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Viste le richieste formulate dai Responsabili dei servizi inerenti l'esigenza di apportare delle 
variazioni al Bilancio di previsione a seguito delle necessità emerse nel corso di questi mesi di 
gestione. 

Considerato che la Giunta comunale intende integrare la spesa per la realizzazione di 
investimenti finanziandola attraverso l’applicazione di avanzo di amministrazione destinato agli 
investimenti; 

Verificato che, proprio per dare riscontro alle esigenze sopraccitate, si rende necessario 
effettuare al Bilancio di previsione 2019/2021 alcune modificazioni riallocative sul versante delle 
spese al fine di adeguare gli stanziamenti degli interventi ai nuovi o mutati bisogni emersi in questi 
mesi di gestione; 

Precisato che per quanto riguarda la spesa di investimento, devono essere aumentati gli 
stanziamenti di alcuni capitoli per: 

• SPESE PER SISTEMAZIONE CATASTALE E TAVOLARE PROPRIETÀ COMUNALI 

• SPESE PER PROGETTAZIONE E CONSULENZE TECNICHE 

• RICERCA STORICA ESTIMI IMER 

• SPESA PER COMPLETAMENTO E GESTIONE PISTA DI FONDO IN LOCALITÀ 
"PEZZE" 

• CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL SERVIZIO DI GESTIONE INTERCOMUNALE 
IMPIANTI SPORTIVI DI PRIMIERO 

• CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ATTIVITÀ SPORTIVE 

• MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE COMUNALI 

La variazione delle spese di investimento avviene attraverso la contestuale riduzione dello 
stanziamento di capitoli di parte capitale relativi ad interventi non più prioritari e quindi non 
impegnabili entro la fine dell’anno; 

Precisato che per quanto riguarda la spesa corrente, devono essere rideterminati alcuni 
capitoli per: 

• INTEGRARE LO STANZIAMENTO DI ALCUNI CAPITOLI CHE SI SONO 
DIMOSTRATI INSUFFICIENTI PER FAR FRONTE ALLE NECESSITA’ 
SOPRAVVENUTE; 



Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio di previsione 2019/2021 le variazioni 
illustrate nei prospetti allegati alla presente sub lettere A); 

Specificato infine, con la presente variazione di bilancio, vengano rispettati il pareggio 
finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti, ai sensi dell'art. 20 D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4 modificato dal 
D.P.Reg. 1 febbraio 2006 n. 4/L; 

Dato atto che le variazioni apportate con la presente deliberazione sono coerenti con gli 
obiettivi inseriti nel D.U.P. approvato, che si intende modificato per la parte relativa agli 
investimenti da realizzare e alla relative modalità di finanziamento; 

Preso atto del parere favorevole espresso dall'Organo di revisione economico finanziaria di 
data 22.11.2019; 

Verificato che l'adozione della presente deliberazione rientra nella proprie competenze ai 
sensi dell'art. 49 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Sentite le dichiarazioni di voto dei consiglieri comunali, come riportate nel verbale di seduta. 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 

Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L ed il T.U.LL.RR. 

sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L e modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di Attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 
approvato con DPGR 27 ottobre 1999 n. 8/L, in particolare l'art. 6. 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
Visto lo Statuto comunale; 
Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso 

dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito, altresì, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2  

Con n. 10 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 voti astenuti, espressi in forma palese dai n. 
10 Consiglieri presenti e votanti; 

 
DELIBERA 

 
1. Di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021 le variazioni alle 

previsioni attive e passive, come risultanti dall’allegato prospetto A) che forma parte integrante 
ed essenziale della presente deliberazione e, così riassunte: 

 

2019 

PARTE I ENTRATA 

Variazioni in più per complessive 115.350,00 

Variazioni in meno per complessive 45.800,00 

Saldo variazioni 69.550,00 



PARTE II SPESA 

Variazioni in più per complessive 113.500,00 

Variazioni in meno per complessive 43.950,00 

Saldo variazioni 69.550,00 

 
2. Di modificare il D.U.P. per la parte relativa agli investimenti da realizzare e alle relative modalità 

di finanziamento. 
3. Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 

vengono rispettati gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 
finanziamento degli investimenti. 

4. Di prendere atto che con apposito provvedimento la Giunta comunale effettuerà le opportune e 
conseguenti modifiche all’atto programmatico di indirizzo e alla dotazione di cassa 2019 se, ed 
in quanto, necessarie. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione riportante il seguente risultato: 
favorevoli n.10 contrari n. 0 e astenuti n. 0, immediatamente eseguibile, ai  sensi del 4° comma 
dell'art.  183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l'urgenza 
di autorizzare la realizzazione degli interventi inclusi in variazione. 

6. Di dare atto che a norma dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104;  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 (I ricorsi 2. e 3. sono alternativi). 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Iagher  Sandrina



COMUNE DI IMER
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 5 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO DESTINATO ALLE SPESE DI INVESTIMENTO 363.582,00 26.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 389.582,00

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 363.582,00 26.000,00 0,00 389.582,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2210 0 CONTRIBUTO PEREQUATIVO DELLA PROVINCIA PER IL PAREGGIO DEL BILANCIO (ART. 6 L.P.
36/93)

300.000,00 40.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 340.000,00

E 2265 0 TRASFERIMENTI PER FUNZIONI INERENTI L'ISTRUZIONE PUBBLICA: SCUOLE MATERNE 98.000,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-11.800,00 86.200,00

E 2285 0 TRASFERIMENTI  PER FUNZIONI NEL CAMPO SOCIALE : FONDO PER LA FAMIGLIA SUSSIDIO
AGGIUNTIVO PER SERVIZIO TAGESMUTTER

5.000,00 8.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 13.000,00

E 2300 0 TRASFERIMENTI DALLA PAT PER RINNOVO CONTRATTUALE PERSONALE DIPENDENTE 23.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-23.000,00 0,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 426.000,00 48.000,00 -34.800,00 439.200,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3260 10 PROVENTI DEL TAGLIO ORDINARIO BOSCHI - (SERVIZIO RILEVANTE FINI I.V.A.) 134.098,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-11.000,00 123.098,00

E 3275 10 SOVRACANONI SULLE CONCESSIONI DI DERIVAZIONI D'ACQUA A SCOPO IDROELETTRICO 36.000,00 1.400,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 37.400,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 170.098,00 1.400,00 -11.000,00 160.498,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3465 0 RIMBORSO ALTRI COMUNI GESTIONI ASSOCIATE AMBITO 2.0 0,00 34.500,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 34.500,00

E 3855 0 CONCORSI, RIMBORSI E RECUPERI VARI - NON DERIVANTI DA SERVIZI PUBBLICI 16.000,00 2.000,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

0,00 18.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 16.000,00 36.500,00 0,00 52.500,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

Pag. 121/11/2019 - fcosner



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 4505 0 SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME URBANISTICHE - RILASCIO CONCESSIONI EDILIZIE
IN SANATORIA

0,00 3.450,00

RE06 Giunta Comunale e Servizio Tecnico

0,00 3.450,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 0,00 3.450,00 0,00 3.450,00

TOTALE ENTRATA 975.680,00 115.350,00 -45.800,00 1.045.230,00

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1020204 0 SPESE DI UFFICIO: MOBILI, ARREDI, MATERIALI DI CONSUMO, STAMPATI, ECC. (FONDI DI
SPESE A CALCOLO)

6.000,00 1.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 7.000,00

U 1020241 0 SEGRETERIA:  INDENNITA DI MISSIONE 1.500,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-500,00 1.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 7.500,00 1.000,00 -500,00 8.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1030241 0 SERVIZIO FINANZIARIO:  INDENNITA DI MISSIONE 1.500,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-400,00 1.100,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 1.500,00 0,00 -400,00 1.100,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1050207 0 SERVIZIO CUSTODIA FORESTALE: ACQUISTO DIVISE E D.P.I. 1.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-1.000,00 0,00

U 1050218 2 SPESE GESTIONE DI BOSCHI  (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.) (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

4.000,00 0,00

RE04 Servizio Tecnico

-2.000,00 2.000,00

U 1050218 3 IMMOBILI COMUNALI: ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 7.000,00 3.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 10.000,00

U 1050288 0 IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI: MANUTENZIONE ORDINARIA (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

15.000,00 3.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 18.000,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 27.000,00 6.000,00 -3.000,00 30.000,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1060241 0 SERVIZIO TECNICO: INDENNITA DI MISSIONE 1.500,00 0,00

RE04 Servizio Tecnico

-500,00 1.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 1.500,00 0,00 -500,00 1.000,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

Pag. 221/11/2019 - fcosner



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1062182 0 SPESE PER SISTEMAZIONE CATASTALE E TAVOLARE PROPRIETÀ COMUNALI 4.000,00 2.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 6.000,00

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 4.000,00 2.000,00 0,00 6.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1070005 0 SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE: INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI, ESCLUSI I RIMBORSI
SPESA PER MISSIONE, CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

2.800,00 0,00

RE01 Segretario Comunale

-400,00 2.400,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.800,00 0,00 -400,00 2.400,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1110260 0 SEDE MUNICIPALE: UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. 16.000,00 0,00

RE05 Giunta Comunale

-3.000,00 13.000,00

U 1110271 0 MANUTENZIONE ATTREZZATURE E CANONI ASSISTENZA SOFTWARE UFFICI COMUNALI
(FONDI DI SPESE A CALCOLO)

16.000,00 2.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 18.000,00

U 1110294 0 SPESE PER PERIZIE, PROGETTI, COLLAUDI, STUDI, PROGETTAZIONI,INCARICHI
PROFESSIONALI VARI, ECC. (FONDI DI SPESE A CALCOLO)

2.000,00 1.500,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 3.500,00

U 1110341 0 SEDE MUNICIPALE: SPESE POSTALI (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 5.000,00 2.000,00

RE05 Giunta Comunale

0,00 7.000,00

U 1111201 0 GESTIONI ASSOCIATE AMBITO 2.1 - RIMBORSO AGLI ALTRI COMUNI 20.000,00 36.000,00 0,00 56.000,00

U 1111318 0 SPESE PER ASSICURAZIONI CONTRO INCENDI, FURTI E RESPONSABILITÀ CIVILE 19.989,00 500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 20.489,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 78.989,00 42.000,00 -3.000,00 117.989,00

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1112182 0 SPESE PER PROGETTAZIONE E CONSULENZE TECNICHE 60.450,47 7.991,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 68.441,47

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 60.450,47 7.991,00 0,00 68.441,47

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4010259 0 SCUOLA MATERNA: SPESE DI RISCALDAMENTO 16.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-3.000,00 13.000,00

U 4010260 0 SCUOLA MATERNA: UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

56.000,00 2.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 58.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 72.000,00 2.000,00 -3.000,00 71.000,00

Pag. 321/11/2019 - fcosner



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4020259 0 SCUOLE ELEMENTARI: SPESE DI RISCALDAMENTO 8.000,00 2.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 10.000,00

U 4020260 0 SCUOLE ELEMENTARI: UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

4.000,00 1.000,00

RE05 Giunta Comunale

0,00 5.000,00

U 4020419 0 CONCORSO DEL COMUNE NEL CONSORZIO SCUOLE MEDIE INTERCOMUNALI DI PRIMIERO 13.500,00 0,00

RE03 Segretario Comunale e Servizio Finanziario

-6.600,00 6.900,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 25.500,00 3.000,00 -6.600,00 21.900,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5020477 1 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 10.000,00 1.000,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

0,00 11.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 10.000,00 1.000,00 0,00 11.000,00

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5022618 1 RICERCA STORICA ESTIMI IMER 10.000,00 2.500,00

RE08 Giunta Comunale e Segretario

0,00 12.500,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 10.000,00 2.500,00 0,00 12.500,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6010257 0 AREA SPORTIVA: UTENZE ELETTRICHE (FONDI SI SPESE A CALCOLO) 3.500,00 500,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 4.000,00

U 6010288 0 AREA SPORTIVA: SPESE DI MANUTENZIONE DIVERSE 2.000,00 1.000,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 3.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 5.500,00 1.500,00 0,00 7.000,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6012142 2 SPESA PER COMPLETAMENTO E GESTIONE PISTA DI FONDO IN LOCALITÀ "PEZZE" 40.000,00 5.000,00

RE06 Giunta Comunale e Servizio Tecnico

0,00 45.000,00

U 6012582 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL SERVIZIO DI GESTIONE INTERCOMUNALE IMPIANTI
SPORTIVI DI PRIMIERO

10.000,00 4.009,00

RE02 Servizio Finanziario

0,00 14.009,00

U 6012618 1 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ATTIVITÀ SPORTIVE 10.000,00 12.500,00

RE05 Giunta Comunale

0,00 22.500,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 60.000,00 21.509,00 0,00 81.509,00

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

Pag. 421/11/2019 - fcosner



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 9042136 1 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA COMUNALE (SERVIZIO RILEVANTE
AI FINI I.V.A.)

13.792,00 0,00

RE06 Giunta Comunale e Servizio Tecnico

-5.000,00 8.792,00

09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 13.792,00 0,00 -5.000,00 8.792,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10050205 0 AUTOMEZZI COMUNALI: ACQUISTO LUBRIFICANTI E CARBURANTI (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

10.000,00 0,00

RE04 Servizio Tecnico

-2.000,00 8.000,00

U 10050218 1 VIABILITÀ COMUNALE: ACQUISTO DI MATERIALI ED ATTREZZATURA MINUTA (FONDI DI SPESE
A CALCOLO)

23.378,00 5.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 28.378,00

U 10050218 2 VIABILITÀ COMUNALE: ACQUISTO DI MATERIALI E SEGNALETICA (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 3.000,00 2.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 5.000,00

U 10050257 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDI DI SPESE A
CALCOLO)

45.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-2.000,00 43.000,00

U 10050281 0 VIABILITA' COMUNALE: MANUTENZIONI ORDINARIE VEICOLI (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 14.000,00 0,00

RE04 Servizio Tecnico

-6.000,00 8.000,00

U 10050337 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE (FONDI DI
SPESE A CALCOLO)

10.000,00 3.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 13.000,00

U 10050338 0 VIABILITÀ COMUNALE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (FONDI DI SPESE A CALCOLO) 15.000,00 3.000,00

RE04 Servizio Tecnico

0,00 18.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 120.378,00 13.000,00 -10.000,00 123.378,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10052101 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VEICOLI COMUNALI 6.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-2.000,00 4.000,00

U 10052138 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE COMUNALI 85.000,00 10.000,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

0,00 95.000,00

U 10052138 3 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE ESTERNE COMUNALI 178.345,59 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-5.550,00 172.795,59

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 269.345,59 10.000,00 -7.550,00 271.795,59

11.01.2 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 11012129 0 AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE CASERMA VIGILI DEL FUOCO 461.257,29 0,00

RE07 Giunta Comunale, Segretario e Tecnico

-2.000,00 459.257,29

Pag. 521/11/2019 - fcosner



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CCX DEL 27/11/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 461.257,29 0,00 -2.000,00 459.257,29

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 12010469 0 EROGAZIONE SUSSIDI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL'INFANZIA SECONDO LA FORMULA
"TAGESMUTTER"

21.000,00 0,00

RE02 Servizio Finanziario

-2.000,00 19.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 21.000,00 0,00 -2.000,00 19.000,00

TOTALE USCITA 1.252.512,35 113.500,00 -43.950,00 1.322.062,35

-1.850,001.850,00DIFFERENZE

Pag. 621/11/2019 - fcosner


		2019-11-29T10:42:37+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-11-29T11:47:54+0100
	IAGHER SANDRINA


		2019-11-29T12:54:39+0100
	ZURLO SONIA




